
八幡ラボコミュニティ八幡ラボコミュニティ
施設ロゴ作成企画②施設ロゴ作成企画②

市原市八幡総合市民センター施設ロゴ作成に向けて市原市八幡総合市民センター施設ロゴ作成に向けて

ロゴデザインロゴデザイン
WORKSHOPWORKSHOP

八幡ラボコミュニティ
施設ロゴ作成企画②

市原市八幡総合市民センター施設ロゴ作成に向けて

ロゴデザイン
WORKSHOP

2月1日(日)
13時30分～16時30分

市原市八幡1050-3
市原八幡総合市民センター
(メインエントランスへお

越しください）

➀施設内見学
➁ロゴを構成する3要素を知る 
 　【アイデア・加工・造形】
➂自分のオリジナルロゴ作成体験
➃1、2を通して得られたみなさんのアイデアの募集
 (施設ロゴデザインの参考にさせていただきます!)
➄アンケート記入

【プログラム】【開催日時・場所】 「雰囲気」であったり「色」や
「形」等の簡単なイメージを
  伺います!
例）「雰囲気」
　　　⇒優しい雰囲気がいい
 　 「色」
　　　⇒緑がいい　       等

ワークショップ講師　プロフィール紹介
・株式会社ビズアップ　
　代表取締役社長・津久井将信
　1976年生まれ　東京都練馬区出身
　横浜国立大学経営学部卒

普通すぎる、存在感がないという理由で、本当は素晴らしい能力を持ってい
る人や会社を、言葉と画（え）を駆使して広く世の中に知ってもらえるよう
にすることが信条。
　企業や店舗などの存在感を高めるロゴデザインの専門会社
として、19年間で27,000社以上のクライアントからロゴ作成を受注。あわせ
て腕が良いのに日の目を浴びないデザイナーを発掘し、テレビ出演を果たし
たデザイナーや作品が本に掲載されるほどのデザイナーを多数輩出。
　また、自身も企画、構成兼ラジオパーソナリティとしてメディアで活躍。

◇施設の詳しい情報はこちらから（市原市役所HP施設紹介ページ）⇒
応 募 情 報 は 裏 面 へ ⇒

　この度、3月から運営開始される新複合施設のロゴを作成するに伴い、ワークショップを
開催いたします。
　このワークショップでは、まずロゴづくりの基本となる、「アイデア」「加工」「造形」の
3つの要素を学んでいただきます。
　その後は、学んだことを使って、自分のオリジナルロゴを実際に作成！
　最後に、ロゴ作成を通じて学んだことから、市原・八幡らしさを感じる 色・形・雰囲気に　　
ついて、みなさんの素直なお考えを、お聞かせください。
(いただいたお考えはロゴデザインを作成する際のヒントとして参考にさせていただきます。)



※お車で白金通りからご入場・ご退場される際には、左折入場、左折退場をお願いいたします。

※「八幡ラボコミュニティ」とは？
　本ＰＦＩ事業の受託会社である（株）やわた未来パートナーズでは、この複合施設を“私の居場所”として愛着を持って
　ご利用いただけるよう、みなさまと一緒につくってまいりたいと考え、みなさまと対話する場として、「八幡ラボコミュニティ」を開催しています。

※個人情報について
　お申込時の個人情報は、今回の申込受付と次回以降の案内に使用し、(株)やわた未来パートナーズを構成する企業
　（㈱新昭和、旭建設㈱、高山造園土木㈱、東京美装興業㈱、㈱ケイミックスパブリックビジネス）及びその委託企業以外に提供することはございません。

開催日時：令和8年2月1日（日曜日）13：30～16：30（予定）
募集定員：20名※対象年齢:中学生以上
　　　　　　　　　　　　　(内容の特性上、中学生以上を対象としています)
応募締切：1月23日（金）17：00まで
　　　　　※応募者多数の場合、抽選とさせていただきます。
　　　　　抽選による当選の結果は、当選者様のみ1月26日(月)に
　　　　　ご連絡差し上げます。
参加費用：無料
応募方法：右の2次元コードより、申込フォームに必要事項を
　　　　　ご入力ください。

【お申し込み方法等詳細】

場 所：市原市八幡1050-3
　　　 市原市八幡総合市民センター内(メインエントランスへお越しください)

主催:株式会社やわた未来パートナーズ
後援:市原市
お問合先:株式会社やわた未来パートナーズ
代表企業:株式会社新昭和　建設事業本部　建設営業2課
　　　　  050-1730-4255
営業時間:9:30～18:00（土・日・祝日を除く）

　株式会社やわた未来パートナーズ
（仮称）八幡宿駅西口複合施設等PFI事業施設整備工事
　特設サイト内で建設工事の進捗状況を公開しています！

　右記二次元コードからアクセスできます。⇒

駐車場入口


